01625/2621

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefax; O xx. 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Cuixa Postul52 — CEP 18 270-540
Site: wunv.camaratatui.sp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatui. sp,

REQUERIMENTONº 822 ) pe N

Qu Cornos.ni, 29/03
REQUEIRO A MESA, ouvido o Fgrégio Plenário na forma

regimental, digne-se encaminhar a Exma Deputada Federal pelo Estado de São
Paulo, Sâmia Bomfim PSOL/SP, para que envide esforços para o envio de EMENDA
PARLAMENTAR para o MUNICÍPIO DE TATUI, a ser utilizado na área infraestrutura,
Habitação, Desenvolvimento Social, Acessibilidade, Saúde, Educação, Esporte,
Agricultura Familiar, incentivo cultural, defesa e proteção animal e Segurança Pública.
Aproveitando a oportunidade para renovar os nossos votos de elevada eslima e

distinta consideração.

JUSTIFICATIVA

Tatuí é um município com aproximadamente 120.000 habitantes, e

com grande importância política e econômica no Estado de São Paulo. Está a 129 km

da Capital Paulista e fica em uma localização geográfica estratégica para o

desenvolvimento do interior, as margens da Rodovia Castelo Branco, há 39,9 km da

Rodovia Raposo Tavares, 41,10 km da Rodovia Marechal Rondon, 104 km do Aeroporto

de cargas de Viracopos em Campiuas, SP é precisa de Recursos para o desenvolvimento

estrutural para um robusto crescimento Econômico é Social, Portanto dada a informação

acima exposta e tendo em vista o papel do Legislativo Federal em produzir ações no sentido de

garantir o desenvolvimento no Estado de São Paulo, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2021.ea ço

“JoãoFrancisco de Lima Filho
SÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador

| Data:
| ata Banana = Hora! 16:47

| NeguetimentoNº 22/2021

|

| Autoria: JOÃO JJ

| Assunto: Requer da Deputada Federal, Samia Bomfim, que

[envide esforços para envio de Emenda Parlamentar au

| município de Tatui
|

- atuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0xx.15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

oite; wunw.camaratatuisp.gov. br e-mail webmasterOcamaratatui sp.gov.br

COMISSÃO DA CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO  ,N.

N j

  Ref. REQUERIMENTO Nº 822/21 0 e

(Autoria: João JJ)

PARECER

Trata-se de Requerimentonº 822/21

Ao unulisurmos u presente mutériu, no tocunte uos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver Rafael Orsi Filho, de de 2021.

So Lo Br res
ÃO ÉDER ALVES MRIUEL,

Presidente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA

Coste E
TOCÍNTIA YAMA SOARES

“Tatui: Cidade Ternura — Capitalda Música”